Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

Tel.: (13)3419 -7050 - secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 33/2025

Autoria: Vereadora Neuracy Monteiro Montanagna

“Indica aquisição de medicamentos de uso continuos a UBS.”

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, ap6s os trémites regimentais, a

necessidade de aquisi¢do de medicamentos de uso continuo para a farmacia da Unidade

Bésica de Saúde, neste municipio.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se faz necesséria, pois as pessoas que utilizam

de remédios de uso continuos não estio encontrando na Unidade Básica de Saude, e, as

criangas e os idosos não podem interromper o uso desses medicamentos na qual é

necessério realizar a compra com urgéncia para melhor atender a população.

Por fim, diante de todo o exposto, pego ao Chefe do Poder Executivo

que atenda este pedido para assim sanar esse problema.

if\(ig 11 de margo de 2025.

N
NEURACY MONTE] RO MONTANAGNA

~—Vereadora